春日部市

芸術文化振興事業

補助金

様式記入例一式

様式第１号（第５条関係）

春日部市芸術文化振興事業補助金交付申請書

令和６年４月３日

春日部市長 あて

住 所 春日部市中央７－２－１

申請団体 団 体 名 春日部会

代表者名 春日部 太郎

電話番号 ０４８－７３９－６８０７

春日部市芸術文化振興事業補助金交付要綱第５条の規定により、次のとおり申請します。

（フリカナ）

事 業 名 春日部会 音 楽 会
カスカベカイ オンガクカイ

内 容 市内で活動する音楽家を招き、鑑賞会を開催します。

実施予定会場 春日部市中央公民館 講堂

実 施 予 定 日 令和６年５月１２日（日）

実 施 時 間

〔準備・開演・終演・終了〕

準備：９：００～ 開演：１３：００～

終演：１６：００ 終了：１７：００

補 助 希 望 額 １５０，０００ 円

添 付 資 料

☑ 団体の規約又は定款等

☑ 役員名簿（連合体の場合は、単位団体の団体名及び代表者名も添付）

☑ 当該年度の事業計画及び収支予算書

☑ 当該事業の事業実施計画及び収支予算書

☑ 本件申請事業と同種の事業実績に関する資料（プログラム等）

□ その他〔 〕

確 認 事 項

次の事項に間違いのないことを認め申請書を提出します。

(1) 営利を目的としたものではありません。

(2) 特定の政党や宗教の利害に関するものではありません。

(3) 特定の団体や運動の勧誘又は普及ではありません。

記入例

事業実施計画書(添付２)内
（Ｆ）と同額を記入

春日部市芸術文化振興事業実施計画書(添付１)

【事業の概要】

事 業 名 春日部会　音楽会

実 施 日 令和６年５月１２日（日）　～　令和　　年　　月　　日（　　）【１日間】

会 場 名 春日部市中央公民館　講堂

実 施 主 体 数 ３０人 一般参加者見込み ５５０人

主な参加者層 市民一般

（該当するものに○を記入）

　　　入場券　　整理券　　入場自由　　会員対象　　関係者対象

入 場 方 法 　　　料金等〔　大人：１００円　子ども：５０円　　　　　　　〕

　　　その他〔　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　〕

広 報 計 画

・タウン誌への掲載
・市内にポスター掲示
・チラシの配布
・会員の口コミ

事 業 内 容

市内で活躍する音楽家を招待し、質の高い音楽を提供する。
【出演団体】
・フルート１団体
・ピアノ１団体
・オカリナ１団体

前回からの
改善点

・前回は、予想よりも多くの来場があり受付が混雑したため、ス
タッフを増員したい。
・公民館等にチラシを配架したが、残部が多かったため、刷数を減
らすとともに、ＳＮＳを活用した周知についてより検討していく。

記入例

収入

支出

【補助希望額の算定】

円 ※

(E) 円

(F) 円 （補助希望額）

春日部市芸術文化振興事業実施計画書(添付２)

収　支　予　算　書

項　　目 積　　算　　内　　訳 予算額（円）

参加費 出演者　30名×2,000円 60,000

会費繰入金 210,000

入場料 大人：450名×100円 45,000

子ども：100名×50円 5,000

補助希望額 （Ｆ）　150,000

合計 （Ｂ）　470,000

項　　目 積　　算　　内　　訳 予算額（円）

報償費 出演者謝礼、協力者（受付業務）謝礼 80,000

需用費 消耗品費（受付用ペン・用紙） 8,000

需用費 印刷製本費（ポスター50部・チラシ500部・パンフレット550部） 100,000

役務費 通信運搬費（楽器運搬費） 30,000

役務費 広告料（タウン誌掲載料） 20,000

役務費 保険料（出演者保険） 10,000

使用料及び賃借料 会場借り上げ・付帯施設利用料、著作権使用料 200,000

原材料費 ホワイエ装飾品 2,000

小　　計 （Ｃ）　450,000

食料費 出演者お弁当　30名×500円 15,000

食料費 控室お茶代 1,000

食料費 出演者手土産代（お菓子） 4,000

小　　計 20,000

支出合計 470,000

 支出（Ｃ）450,000円　－　収入（Ａ）50,000円　＝　400,000円〔補助対象基礎額〕

〔補助対象基礎額〕　400,000円×１／２　＝　200,000　円（補助算定額(E) 、千円未満切捨）

「補助限度額（150,000円もしくは100,000円）」と「補助算定額(E)」を比較

補助限度額 150,000 同一団体で補助回数が10回を超える

補助算定額 200,000 事業は、100,000円が限度となります

比較後いずれか低額のもの 150,000

自
己
財
源

そ
の
他

(

Ａ

)
補
助
対
象
外
経
費

補
助
対
象
経
費

対象経費一覧表と同じ科目をご記入ください。

記入例

同
額
に
す
る

決定通知（様式第２号）の通知日を記入

様式第３号（第８条関係）

春日部市芸術文化振興事業実績報告書

令和６年５月２４日

春日部市長 あて

補助事業者

住 所 春日部市中央７－２－１

団 体 名 春日部会

代表者名 春日部 太郎

電話番号 ０４８－７３９－６８０７

春日部市芸術文化振興事業補助金交付要綱第８条の規定により、次のとおり報告しま

す。

交 付 決 定 通 知 年 月 日 令和６年４月○○日

補 助 年 度 令和６年度

補 助 金 の 名 称 春日部市芸術文化振興事業補助金

補 助 事 業 等 の 名 称 春日部会 音楽会

補 助 事 業 等 の 実 施 会 場 春日部市中央公民館 講堂

補助事業等の着手年月日及

び 完 了 年 月 日

着手 令和６年５月１２日

完了 令和６年５月１２日

補 助 金 の 交 付 決 定 額 １５０，０００円

補助事業等の経費精算額 ２００，０００円

添 付 書 類 等

☑ 当該事業の事業実績報告及び収支決算書

☑ 写真（概ね２点程度。事業の様子が分かるもの）

☑ プログラム等、事業結果の詳細が分かるもの

□ その他（ ）

記入例

事業実績報告書(添付２)内
（Ｆ）と同額を記入

春日部市芸術文化振興事業実績報告書（添付１）

【事業の結果】

事 業 名 春日部会　音楽会

実 施 日 令和６年５月１２日（日）　～　令和　年　月　日（　）【１日間】

会 場 名 春日部市中央公民館　講堂

実 施 主 体 数 ３０人 一般参加者数 ５３０人

主な参加者層 市民一般（６０代以上が多い）

（該当するものに○を記入）

　　　入場券　　整理券　　入場自由　　会員対象　　関係者対象

入 場 方 法 　　　料金等〔　大人：１００円　子ども：５０円　　　　　　　〕

　　　その他〔　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　〕

広 報 手 段

・タウン誌への掲載
・市内にポスター掲示
・チラシの配布
・会員の口コミ

事 業 成 果

・今回は、サプライズゲストとしてプロのフルート奏者を招待し、フ
ルートに関する簡単な講演会を実施した。来場者だけでなく、出演者
にとっても音楽をさらに楽しむきっかけになったのではないかと思
う。
・受付スタッフを増員したことで、スムーズなご案内ができた。

今後の改正点

・次の音楽会をよりよいものとするために、アンケートの実施を検討
したい。
・子どもの参加者数が少ないので、児童館にチラシを配架するととも
に、流行りの曲を取り入れるなど選曲にも配慮し、幅広い年齢層に楽
しんでもらえるようにしたい。

記入例

収入

支出

【補助金交付額の算定】

（１）事業完了後の補助予定額算定

（様式第２号（第６条関係）交付決定通知書）

（補助金交付額）

春日部市芸術文化振興事業実績報告書（添付２）

収　支　決　算　書

項　　目 積　　算　　内　　訳 決算額（円）

参加費 出演者　30名×2,000円 60,000

会費繰入金 164,500

入場料 大人：480名×100円 48,000

子ども：50名×50円 2,500

補助金交付額 （Ｆ）　150,000

合計 （Ｂ）　425,000

項　　目 積　　算　　内　　訳 決算額（円）

報償費 出演者謝礼 80,000

需用費 消耗品費（受付用ペン・用紙） 4,500

需用費 印刷製本費（ポスター50部・チラシ500部・パンフレット550部） 80,000

役務費 通信運搬費（楽器運搬費） 20,000

役務費 広告料（タウン誌掲載料） 15,000

役務費 保険料（出演者保険） 5,000

使用料及び賃借料 会場借り上げ・付帯施設利用料 200,000

原材料費 ホワイエ装飾品 1,000

小　　計 （Ｃ）　405,500

食料費 出演者お弁当　30名×500円 15,000

食料費 控室お茶代 1,000

食料費 出演者手土産代（お菓子） 3,500

小　　計 19,500

支出合計 （Ｄ）　425,000

 支出（Ｃ）405,500 円　－　収入（Ａ）50,500 円　＝　355,000 円〔補助対象基礎額〕

〔補助対象基礎額〕355,000 円×１／２ ＝ 177,000 円（経費精算額（Ｅ）、千円未満切捨）

（２）「交付決定額」と「経費精算額」を比較

交付決定額 　　　 150,000　円

経費精算額 （Ｅ） 177,000　円

比較後いずれか低額のもの （Ｆ） 150,000　円

自
己
財
源

そ
の
他

(

Ａ

)

補
助
対
象
経
費

補
助
対
象
外
経
費

記入例

対象経費一覧表と同じ科目をご記入ください。

同
額
に
す
る

様式第５号（第１０条関係）

春日部市芸術文化振興事業補助金交付請求書

令和６年６月７日

春日部市長 あて

住 所 春日部市中央７－２－１

申請団体 団 体 名 春日部会

代表者名 春日部 太郎

電話番号 ０４８－７３９－６８０７

令和６年４月○○日付けで交付決定のあった事業について、春日部市芸術文化振興事業補助

金交付要綱第１０条の規定により、次のとおり請求します。

補 助 年 度 令和６年度

請 求 金 額 １５０，０００円

振

込

先

金融機関名

銀行

春日部 信用金庫 粕壁東 本 ・ 支店

農業協同組合

預金種目 ☑普通 □当座 口座番号 1234567

（ フリガナ ） カスカベカイ カイチョウ カスカベ タロウ

口座名義 春日部会 会長 春日部 太郎

記入例

確定通知（様式第４号）の通知日ではなく、

決定通知（様式第２号）の通知日となります。

補助事業等計画変更・中止・廃止申請書

令和６年５月８日

春日部市長 あて

申請者

住所又は所在地 春日部市中央７－２－１

氏名又は団体名 春日部会

及び代表者氏名 春日部 太郎

春日部市補助金等の交付手続等に関する規則第11条の規定により次のとおり申請しま

す。

交 付 決 定 通 知 年 月 日 令和６年４月○○日

補 助 年 度 令和６年度

補 助 金 等 の 名 称 春日部市芸術文化振興事業補助金

補 助 事 業 等 の 名 称 春日部会 音楽会

補 助 事 業 等 の 内 容

変更前

会場：春日部市中央公民館 講堂

変更後

会場：春日部高等学校 センテニアルホール

変更・中止・廃止の理由
施設利用抽選に落選したため、会場を変更するもので

す。

変更・中止・廃止の年月日 令和６年５月８日（予定）

添 付 書 類
使用許可書

会場変更後のチラシ

記入例

決定通知（様式第２号）の通知日を記入